Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

AREA TECNICA LL.PP./TUTELA AMBIENTALE/DEMANIO

%k % %k %k %k %k %k Xk Xk

DETERMINAZIONE

Determ. n. 108 del 09/06/2025

Oggetto: LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE AREA PUBBLICA PER LA
REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO PUBBLICO E VERDE PUBBLICO
ATTREZZATO NELLA LOCALITA BOCCHETTO COMUNE DI PORTO AZZURRO" -
CIG: 9264747715 - CUP: E81B21016010001 - APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 del 22.02.2024 con cui vengono attribuite al Geom,
RICCARDO RAVAIOLI le funzioni di Responsabile del’AREA TECNICA LL.PP/TUTELA
AMBIENTALE/DEMANIO;

VISTO il Decreto del Vice Sindaco n. 16 del 06/11/2023 con cui vengono attribuite al Dott.
MAURIZIO PAPI le funzioni di Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria, Tributi e
Personale;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 27/03/2025 avente ad oggetto “Bilancio
di previsione triennio 2025 - 2027 e D.U.P. 2025 - 2027 — Approvazione”;

PRESO ATTO CHE
e Jart. 1 comma 553 della legge 27/12/019 n. 160 ha istituito il Fondo per gli investimenti
nelle isole minori con una dotazione pari a 14,5 milioni di euro per ciascuna delle annualita
2020, 2021, 2022, destinato a finanziare progetti di sviluppo infrastrutturale o di

Determ. n. 108 del 09/06/2025 pag. 1/8



riqualificazione del territorio dei comuni ricompresi nell'elenco di cui all'allegato A della
legge 448/2001;

* il DPCM n. 34 del 4 febbraio 2021 ha dettato il “Regolamento concernente la
regolamentazione dei criteri di riparto del «Fondo per gli investimenti delle isole minori», di
cui all'articolo 1, comma 553, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, annualita 2020, 2021 e
2022;

* la Tabella di Riparto delle risorse del Fondo per gli investimenti nelle isole minori approvata
in sede di Conferenza Unificata in data 08/07/2021 e pubblicata sul sito della Presidenza del
Consiglio dei Ministri, Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie in data
27/09/2021, assegna al Comune di Porto Azzurro la somma complessiva di euro
1.214.044,00;

* D’importo in questione ¢ ripartito sulle annualita del Fondo come di seguito:

1. annualita 2020: € 243.491,00;
2. annualita 2021: € 411.828,00;
3. annualita 2022: € 558.725,00;

RICHIAMATO il Decreto del 23.12.2021 della Presidenza del Consiglio dei Ministri —
Dipartimento per gli affari regionali e le autonomie — Ufficio per le politiche urbane e della
montagna, la modernizzazione istituzionale e I’attivita internazionale delle autonomie regionali e
locali — Servizio per le politiche urbane e della montagna, di sviluppo locale e di sostegno alla
marginalita territoriale, il quale assegna un finanziamento a favore dei Comuni che abbiamo
presentato opportuna domanda di finanziamento corredata dalla relativa progettazione
dell’intervento per le annualita 2020, 2021 e 2022;

RICHIAMATO inoltre I’allegato 1 al Decreto del 23.12.2021 di cui sopra nel quale ¢ riportato che
il Comune di Porto Azzurro risulta assegnatario di un importo complessivo di Euro 1.150.000,00;

RICHIAMATO altresi I’allegato 2 al Decreto del 23.12.2021 sopra citato nel quale risultano tra le
spese ammesse al finanziamento anche gli importi relativi per la Progettazione dell’intervento;

RICHIAMATA Determina n. 170 del 31/12/2021, avente ad oggetto: “IMPEGNO DI SPESA PER
LA REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO PUBBLICO E VERDE PUBBLICO
ATTREZZATO NELLA LOCALITA BOCCHETTO?”, con la quale ¢ stata impegnata la somma di
Euro 1.200.000,00, imputandola al Coedice U 2020109012 — 20102002 / 1 Creazione parcheggio
in Loc. Bocchetto finanziato con contributo Isole Minori, Residuo 1616/2021, a carico del
Bilancio 2021, dando atto del rispetto dell’art. 163 del T.U.E.L. 267/2000;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 34 del 03.05.2022, con la quale ¢ stato approvato il
Progetto definitivo — esecutivo denominato “Rigualificazione area pubblica per la realizzazione di
un parcheggio pubblico e verde pubblico attrezzato nella localita Bocchetto - Comune di Porto
Azzurro” redatto Studio Tecnico Associato INGEO Ing. Lorenzo Corsini e Ing. Ilaria Casanova, il
cui Quadro Economico risulta pari all’importo complessivo di € 1.150.000,00 incluso IVA e somme
a disposizione cosi ripartito:

A.1 Importo lavori, comprensivo del costo del personale, a base di appalto € 903.983,59
A.2 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €  21.035,51
Totale lavori €  925.019,10

B - Somme a disposizione
B.1 Fondo per funzioni tecniche svolte dai dipendenti tecnici 2% € 18.500,38
B.2 Spese tecniche per progettazione, direzione lavori e contabilita, CSP/CSE, € 79.934,40

Determ. n. 108 del 09/06/2025 pag. 2/8



redazione CRE (compreso CNPAIA al 4% ed IVA al 22%)

B.3 .LV.A. su lavori 10% € 9250191
B.4 Imprevisti, spostamento sotto servizi, allacciamenti (IVA inclusa) € 13.767,76
B.5 Spese per pubblicita € 5.000,00
Totale B - Somme a disposizione € 224.980,90
Totale € 1.150.000,00

RICHIAMATA la propria precedente Determina n. 53 del 07/06/2022, con la quale sono state
definite le modalita di affidamento dei lavori di cui in oggetto, da eseguirsi tramite S.T.A.R.T,,
portale telematico della Regione Toscana, mediante procedura negoziata ex articolo 63 Decreto
Legislativo n. 50/2016, senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b)
del D.L. n. 76/2020 e con I’applicazione del criterio del prezzo piu basso ex articolo 97, comma 2-
bis e articolo 97, comma 8 Decreto Legislativo n. 50/2016, un importo a base d’asta pari ad Euro
903.983,59 oltre ad oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, determinati in Euro 21.035,00;

CONSIDERATO che a seguito di seduta di gara avvenuta in data 01.07.2022, la commissione,
verificata la completezza della documentazione presentata dalla ditte partecipanti, ha riscontrato che
la ditta “IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL” con sede in Grosseto, Via Birmania,
148, Partita IVA 00088180534, ha offerto il maggior ribasso sull’importo a base d’asta, pari al -
24,888 %, corrispondente al prezzo di Euro 679.000,154 (euro seicentosettantanovemila/154) oltre
oneri per la sicurezza, pari ad Euro 21.035,210 ed IVA;

CHE le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati in sede di offerta dalla “IMPRESA EDILE
STRADALE FLLI MASSAI SRL, con sede in Grosseto, Via Birmania, 148, Partita IVA
00088180534, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sono state eseguite con effetto
positivo;

CHE con Determina dell’Area Tecnica LL.PP./Tutela del Territorio n. 95 del 26/09/2022, si
procedeva all’aggiudicazione definitiva dei lavori di "RIQUALIFICA-ZIONE AREA PUBBLICA
PER LA REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO PUBBLICO E VERDE PUBBLICO
ATTREZZATO NELLA LOCALITA BOCCHETTO COMUNE DI PORTO AZ7ZURROQ", a favore
dell’Impresa “IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL, con sede in Grosseto, Via
Birmania, 148, Partita IVA 00088180534;

CHE a sequito dell’aggiudicazione il quadro economico dell'appalto risulta
determinato nel modo di cui appresso:

A — Importo dei Lavori

A.1 - Importo lavori, comprensivo del costo del personale, al netto del ribasso d’asta €
del — 24,888 %

679.000,15

A.2 - oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €  21.035,51
Totale lavori € 700.035,66
B - Somme a disposizione

B.1 - Fondo per funzioni tecniche svolte dai dipendenti tecnici 2% € 18.500,38
B.2 - Spese tecniche per progettazione, direzione lavori e contabilita, CSP/CSE,

redazione CRE (compreso CNPAIA al 4% ed IVA al 22%) €  79.934,40
B.3 -1.V.A. su lavori 10% €  70.003,56
B.4 - Imprevisti, spostamento sotto servizi, allacciamenti (IVA inclusa) € 13.767,76
B.5 - Spese per pubblicita € 5.000,00
B.6 - Recupero Ribasso d’Asta ed Iva € 262758,75
Totale B - Somme a disposizione € 449.964,85

Determ. n. 108 del 09/06/2025 pag. 3/8



Totale € 1.150.000,00

CHE ¢gli incarichi per la Direzione dei Lavori e di coordinamento per la sicurezza in fase di
esecuzione ai sensi del D.Igs n. 81/2008 e s.m.i., sono stati affidati all’Ing. Ilaria Casanova dello
STUDIO TECNICO ASSOCIATO INGEQ", con sede Legale in Massa Marittima, Piazza Cavour,
14, PIVA 01472670536, con Determina del Responsabile Area Tecnica LL.PP. n. 13 del
15/02/2002;

CHE 1 lavori sono stati consegnati in data 19.10.2022, con verbale di Consegna dei lavori sotto
riserva di legge;

RICHIAMATO il Contratto di Affidamento dei Lavori, REP n. 20 del 07.04.2023, registrato
telematicamente in data 11/04/2023 al n. 239, dell’Importo di Euro Euro 679.000,154 (euro
seicentosettantanovemila/154) oltre oneri per la sicurezza, pari ad Euro 21.035,210 ed IVA;

VISTI i SAL rilasciati in corso d’opera dal Direttore dei Lavori:

* N.1in data 14.04.2023 per I’importo di Euro 274.200,00 oltre Iva;
* N. 2 in data 28.07.2023 per I’importo di Euro 422.300,00 oltre Iva;

per un importo totale contabilizzato di Euro 696.500,00 oltre Iva, al netto delle ritenute per
infortuni peri allo 0,5%;

VISTO altresi il Conto Finale redatto dal sottoscritto Direttore dei Lavori in data 28.07.2023, dal
quale risultano esposte le seguenti risultanze:

* Ammontare netto per lavori ed oneri di sicurezza € 700.035,66;
* Pagamenti di acconto gia emessi (Sal n. 1 e Sal n. 2), per una somma complessiva di €
696.500,00;

e dal quale risulta un credito complessivo netto dell’Impresa di € 3.535,60 oltre Iva;
EVIDENZIATO CHE

* in data 17.05.2022 e stato pubblicato il decreto-legge n. 50 (cosiddetto “decreto Aiuti”) che

contiene, all’articolo 26, le norme di dettaglio “Disposizioni urgenti in materia di appalti di
lavori”;

* nel primo comma del citato articolo 26 é precisato che, per fronteggiare gli aumenti
eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei carburanti e dei prodotti
energetici, in relazione agli appalti pubblici di lavori, ivi compresi quelli affidati a
contraente generale, aggiudicati sulla base di offerte, con termine finale di presentazione
entro il 31 dicembre 2021, lo stato di avanzamento dei lavori afferente alle lavorazioni
eseguite e contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilita dello
stesso, nel libretto delle misure dal 1° gennaio 2022 fino al 31 dicembre 2022, é adottato,
anche in deroga alle specifiche clausole contrattuali, applicando i prezzari aggiornati ai sensi
del comma 2 ovvero, nelle more del predetto aggiornamento, quelli previsti dal comma 3
dello stesso articolo 26;

Determ. n. 108 del 09/06/2025 pag. 4/8



* con la Legge di bilancio 2024 (L. 30/12/2023, n. 213), ¢ stato confermato il meccanismo di
adeguamento dei prezzi, introdotto dal cosiddetto D.L. Aiuti (decreto-legge 17 maggio 2022,
n. 50, convertito dalla legge 15 luglio 2022, n. 91), per le lavorazioni eseguite o
contabilizzate dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2024;

* in virtu di tale norma tutte le imprese appaltatrici potranno beneficiare, quindi, per gli
appalti di lavori (compresi gli accordi-quadro) aggiudicati sulla base di offerte con termine
finale di presentazione compreso tra il 1° gennaio 2022 e il 30 giugno 2023, del meccanismo
automatico ed obbligatorio di adeguamento dei prezzi ai sensi di cui al comma 6-ter,
dell’art. 26, del decreto-legge n. 50 (cosiddetto “decreto Aiuti”);

* la Regione Toscana con delibera di Giunta n. 1428 del 12/12/2022 ha approvato il prezzario
dei lavori pubblici anno 2023, che costituisce un aggiornamento annuale dei prezzari in uso
alla data di entrata in vigore del D.L. 50/2022, e che pertanto lo stesso puo essere utilizzato
per provvedere al conguaglio dei SAL gia liquidati per le lavorazioni eseguite e
contabilizzate (o annotate) dal 1° gennaio 2023, riconosciuti nel caso in cui per essi risulti
una variazione.

DATO ATTO che il D.L. Ing. Casanova Ilaria, a seguito di istanza da parte dell’impresa esecutrice,
in data 23.01.2024 (prot. n. 741), ha prodotto la documentazione contabile tesa ad accertare le
quantita di ciascun materiale da costruzione cui applicare la variazione di prezzo unitario, come di
seguito elencata:

* Relazione descrittiva indicante la modalita di calcolo adottata per la quantificazione degli
adeguamenti,

* Calcolo compensazione dei prezzi SAL n. 1 (SAL n. 1 BIS);

* Calcolo compensazione dei prezzi SAL n. 2 (SAL n. 2 BIS);

CHE il D.L. ha provveduto a ricalcolare I’importo delle lavorazioni del SAL n. 1 per le sole
lavorazioni eseguite dal 01 gennaio 2023 e per I’intero importo del SAL n. 2, sulla base dei prezzi
unitari rilevati dal prezzario regionale per I’anno 2023, nonché, per i prezzi non contemplati dal
detto prezzario regionale, che in fase progettuale erano state determinate con apposite analisi,
tramite I’aggiornamento delle stesse secondo le modalita indicate dalla normativa vigente, facendo
ricorso ai nuovi listini commerciali;

CHE dalla documentazione presentata dal D.L., sopra richiamata, risulta quanto segue:

e per il SAL 1 la differenza tra i due importi, depurata del ribasso d’asta contrattuale e
considerata per 1’80% - determina in Euro 9.899,73 1’ammontare dell’aggiornamento
spettante all’appaltatore, come illustrato nella seguente tabella riassuntiva.

A Importo aggiornato delle lavorazioni contabilizzate € 239.178,49
B Importo originario della contabilita €227.915,21
C Differenza importi € 11.263,28
D Ribasso da applicare 24,888%

E Maggiore importo dovuto € 8.460,07

F Importo aggiornato degli oneri della sicurezza € 9.706,65
G Importo originario degli oneri della sicurezza € 8.266,99
H Differenza importi della sicurezza € 1.439,65

I Importo totale della compensazione x il SAL 1 €9.899,73

Determ. n. 108 del 09/06/2025 pag. 5/8


https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2023/12/30/23G00223/SG

e per il SAL 2 la differenza tra i due importi, depurata del ribasso d’asta contrattuale e
considerata per 1’80% - determina in Euro 104.160,76 I’ammontare dell’aggiornamento
spettante all’appaltatore, come illustrato nella seguente tabella riassuntiva.

A Importo aggiornato delle lavorazioni contabilizzate =~ € 683.795,14
B Importo originario della contabilita € 548.081,57
C Differenza importi € 135.713,56
D Ribasso da applicare 24,888%

E Maggiore importo dovuto € 101.937,17
F Importo aggiornato degli oneri della sicurezza € 14.992,20
G Importo originario degli oneri della sicurezza € 12.768.62
H Differenza importi della sicurezza € 2.223,59

I Importo totale della compensazione x il SAL 2 € 104.160,76

CHE I’importo totale della compensazione dei SAL n. 1 e SAL n. 2 ammonta ad Euro 114.060,49
oltre IVA al 10%, per un importo totale di Euro 125.466,54;

RICHIAMATA la Determina del Responsabile Area Tecnica LL.PP. e Tutela del Territorio n.116
del 13/08/2024, con la quale sono stati approvati Stati di Avanzamento Lavori n. 1 Bis e n. 2 Bis
sopra richiamati e nel contempo sono state impegnate le relative somme da riconoscere all’impresa
esecutrice;

CONSIDERATO che durante I’esecuzione dei lavori sono stati eseguiti i seguenti affidamenti in
economia a valere sul quadro economico dell’opera:

+ Affidamento della fornitura e posa in opera di un sistema di automazione
del pagamento della sosta presso il parcheggio di cui in oggetto in Loc.
Bocchetto - per un importo di € 76.738,00 Iva Compresa - Determina
di impegno di Spesa n. 137 del 05/09/2023 - CIG: A0O0B16332A;

+ Affidamento fornitura di una casetta di legno per l'alloggiamento della
cassa automatica da installare presso il parcheggio pubblico in localita
Bocchetto - per un importo di € 599,00 lva Compresa- Determina di
impegno di Spesa n. 97 del 03/08/2023 - CIG: ZDE3C0995B;

* Allaccio nuovo contatore E-DISTRIBUZIONE - per un importo di €
4.732,40 lva Compresa - Determina di impegno di Spesa n. 49 del
31/05/2023 - CIG: Z4D3B558EQ;

per un importo totale di € 82.169,40 Iva compresa;

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal D.L. n. 187/2010, ai fini della
tracciabilita dei flussi finanziari, il Codice CIG é: 9264747715 e il CUP ¢: E81B21016010001;

Ritenuto pertanto di dover procedere all'approvazione del certificato di regolare esecuzione e del
quadro economico finale, cosi’ come previsto dall’art. 116 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 234 del
Dpr. n. 207/10;

VISTI:

Determ. n. 108 del 09/06/2025 pag. 6/8



* lo statuto comunale ed 1 vigenti regolamenti comunali di contabilita e sui contratti;

* il Decreto Legislativo n. 36/2023;

* il D.L. Aiuti (decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito dalla legge 15 luglio 2022, n.
o)

* la Legge di bilancio 2024 (L. 30/12/2023, n. 213);

* il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 Ottobre 2010 n. 207;

* il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali

PRESO ATTO altresi, che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera ,,a*, punto 2), del Decreto Legge
01/07/2009, N. 78, convertito con modificazioni in Legge 03/08/2009, n. 102, si ¢ provveduto
preventivamente ad accertare che la spesa di cui al presente provvedimento ¢ compatibile con gli
stanziamenti di Bilancio (art. 191 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica;

ATTESTATA, come Responsabile del Servizio, la propria competenza ai sensi del D. Lgs.
267/2000, e del vigente regolamento comunale di contabilita e dell'organizzazione degli uffici e dei
servizi;

RITENUTO, con la sottoscrizione del presente atto, di esprimere parere favorevole in merito alla
regolarita tecnica dello stesso, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate,

DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 116 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 234 del Dpr. n. 207/10, la
Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione, che si allega in copia, nonché i
documenti contabili tutti, come in premessa elencati, relativi ai lavori di "RIQUALIFICAZIONE
AREA PUBBLICA PER LA REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO PUBBLICO E VERDE
PUBBLICO ATTREZZATO NELLA LOCALITA BOCCHETTO COMUNE DI PORTO
AZZURRQO" - CIG: 9264747715 - CUP: E81B21016010001, con 1 quali si prende atto che la Ditta
“IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL”, Via Birmania, 148, Grosseto (GR), PIVA
E C.F. 00088180534, ha regolarmente eseguito i lavori di cui trattasi, firmando i documenti
contabili senza riserva alcuna, constatando che I’importo delle lavorazioni eseguite ammontano a
complessivi Euro 700.035,60 oltre IVA, comprensivi di Euro 679.000,60 per lavorazioni ed Euro
21.035,00 per Oneri Sicurezza;

DI DARE ATTO che il maggior importo contabilizzato dal D.L., relativo alla compensazione dei
SAL n. 1 e SAL n. 2 di cui sopra, per un totale di Euro 125.466,54 Iva Compresa, approvati con la
precedente Determina n. 116 del 13/08/2024, ¢ stato finanziato tramite le somme a disposizione del
quadro economico, ricomprese nella voce “Recupero ribasso d’Asta ed Iva”;

DI APPROVARE il seguente quadro economico a consuntivo degli interventi in oggetto:

A — Importo dei Lavori

A.1 - Importo lavori eseguito, comprensivo del costo del personale, al netto del €
ribasso d’asta del — 24,888%

679.000,15
A.2 - oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €  21.035,51
Totale A — Importo contrattuale compreso oneri sicurezza (A.1 + A.2) € 700.035,66

Determ. n. 108 del 09/06/2025 pag. 7/8


https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2023/12/30/23G00223/SG

B — Importo incremento prezzi — art. 26 D.Lgs. 50/2022 — Decreto Aiuti

B.1 - Incremento prezzi relativo al SAL n. 1 Bis € 9.899,73
B.2 - Incremento prezzi relativo al SAL n. 2 Bis € 104.160,76
Totale B — Importo totale incremento prezzi (B.1 + B.2) € 114.060,49
C - Somme a disposizione

C.1-1.V.A. al 10% su lavori (A) €  70.003,56
C.2 - 1.V.A. al 10% su lavori B.1 (Iva su SAL n. 1 Bis) € 989,97
C.3-1.V.A. al 10% su lavori B.1 (Iva su SAL n. 1 Bis) € 10.416,08
C.4 - Fondo per funzioni tecniche svolte dai dipendenti tecnici 2% € -
C.5 - Spese tecniche per progettazione, direzione lavori e contabilita, CSP/CSE,

redazione CRE (compreso CNPAIA al 4% ed IVA al 22%) € 79.300,00
C.6 - Imprevisti, spostamento sotto servizi, allacciamenti (IVA inclusa) € 4.732,40
C.7 - Spese per pubblicita € e
C.8 — Fornitura e posa in opera Sistema di Automazione parcheggio a pagamento € 77.337,00
Totale C - Somme a disposizione utilizzate € 242.779,01
COSTO TOTALE INTERVENTO (A+B+C) € 1.056.875,16
D - Economie Residue (€ 1.150.000,00 - € 1.056.874,61) € 93.124,84

Di dare atto che dagli atti di contabilita sopra richiamati risulta un’economia residua sull’importo
del quadro economico dell’intervento pari ad € 93.124,84;

Di rendere noto che tutta la documentazione contabile ¢ depositata agli atti dell’Ufficio Lavori
Pubblici;

Di provvedere inoltre alle pubblicazioni inerenti agli obblighi di pubblicita, trasparenza e
diffusione di cui al D.Lgs. 14.03.2013 n. 33;

La presente determinazione sara pubblicata, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. B) del D.Lgs n.
33/2013 e dell’art, 29 del D.Lgs 50/2016, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi, nonché
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente;

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento ¢ il
Geom. RICCARDO RAVAIOLI, Responsabile @AREA TECNICA LL.PP/TUTELA
AMBIENTALE/DEMANIO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al
numero 0565/921625.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICCARDO RAVAIOLI
(Sottoscritto digitalmente ai sensidell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.1.)

Determ. n. 108 del 09/06/2025 pag. 8/8



	D E T E R M I N A

